

## Wsparcie i leczenie otyłości

*W styczniu 2025 roku odbyło się kolejne spotkanie Łódzkiej Grupy Wsparcia dla osób z otyłością patologiczną, dedykowane pacjentom rozważającym leczenie operacyjne oraz ich bliskim. Spotkania te cieszą się rosnącą popularnością – tym razem w Auli zgromadziło się niemal 100 uczestników.*

### **MATEUSZ KAMIŃSKI**

Na każdym spotkaniu gościmy specjalistę z różnych dziedzin medycyny. Ostatnim prelegentem był doktor Tomasz Karauda, specjalista chorób wewnętrznych, który opowiedział o otyłości z perspektywy lekarza pracującego na Oddziale Chorób Płuc. W kolejnych spotkaniach planujemy gościć m.in. lekarza specjalizującego się w leczeniu zachowawczym otyłości oraz endoskopistę.

**Zachęcamy lekarzy do kierowania pacjentów z otyłością do naszej grupy wsparcia.** Niestety, wielu pacjentów nie otrzymuje skierowania na leczenie otyłości bezpośrednio od lekarzy, a niektórzy wręcz są zniechęceni do poszukiwania pomocy. Podczas spotkań pacjenci mogą uzyskać rzetelne informacje na temat metod leczenia otyłości, zarówno chirurgicznych, jak i farmakologicznych czy endoskopowych. Pomagamy również w organizacji dalszego leczenia.

Ze względu na duże zainteresowanie oraz liczne zapytania od pacjentów spoza Łodzi, najbliższe spotkania odbędą się także w innych miastach regionu. Wstęp wolny, brak konieczności zapisów.

### **Harmonogram najbliższych spotkań:**

**Łowicz** – 13 marca 2025 r., godz. 18:00, ŁSM, ul. Starzyńskiego 1.

**Bełchatów** – 10 kwietnia 2025 r., godz. 18:00, MCK Bełchatów, pl. Narutowicza 1 (Sala Koncertowa).

**Łódź** (powrót do Auli im. Palucha) – 8 maja 2025 r., godz. 18:00, ul. Narutowicza 100 (wejście za parkingiem przy Rehabilitacji)

Gość specjalny: doktor Tomasz Klimczak – chirurg, endoskopista

### **Dla lekarzy i pracowników medycznych**

Lekarzy i pracowników medycznych zapraszamy na ogólnopolską konferencję,

współorganizowaną przez UM, NFZ i PTD „Wyzwania i problemy pacjentów przed i po chirurgicznym leczeniu otyłości – okiem specjalistów”, która odbędzie się 14 marca 2025 r. w Łodzi.



dr n. med. Mateusz Kamiński (chirurg), dr n. med. Aleksandra Błońska (dietetyk), lek. Tomasz Karauda, dr n. med. Przemysław Janczak (chirurg), mgr Magdalena Makarowska (dietetyk, psychodietetyk)

Archiwum Mateusza Kamińskiego

Panaceum 3/2025